
حوزه انرژی و خلا فعالیت پرقوت شتاب دهنده 
ها و استارتاپ ها

دبیر ستاد توسعه فناوری های انرژی معاونت علمی با اشاره به 
اهمیت نقش بازیگران مختلف در اعتلای وضعیت انرژی کشور گفت: در 

این حوزه شتاب دهنده ها و استارتاپ های زیادی وجود ندارد.
دکتر سیروس وطن خواه روز شنبه در گردهمایی شتاب دهنده ها 
و استارتاپ های حوزه انرژی، این حوزه را در توسعه پایدار کشور بسیار 
با اهمیت دانست و گفت:متاسفانه بخش انرژی با وجود اقدامات صورت 
گرفته در بهینه سازی مصرف در حوزه عرضه و تقاضا از وضعیت رضایت 

بخشی برخوردار نیست.
دبیر ستاد توسعه فناوری های انرژی معاونت علمی با اشاره به 
پیشرفت های فناوری  در دنیا در بخش بهینه سازی مصرف انرژی گفت: 
با ایجاد این فناوری های نوین بنیادهای فکری و اجرایی کسب و کارها 

تغییرات زیادی داشته است.
وطنخواه همچنین با اشاره به اثرات فناوری اطلاعات در کسب 
و کارهای جدید اظهار کرد:این فناوری ها انگاره های ذهنی را تا حدود 
زیادی تغییر داده است، به طوری که امروز آی تی و سایر فناوری های 
نوین در حوزه های مختلف از جمله مسکن، تغییرات اساسی ایجاد کرده 

است.
وی در ادامه، با اشاره به اینکه حدود 20 درصد تلفات انرژی در 
کشور مربوط به بخش مسکن است، این بخش را به دلیل حضور بخش 
زیادی از مردم بطور جدی نیازمند تزریق فناوری های مختلف برای 

شکل گیری صرفه جویی و بهینه سازی مصرف دانست.
وطنخواه با بیان اینکه، امروز حوزه انرژی بر خلاف سایر حوزه ها با 
بخش های مختلف دولت گره خورده است در عین حال افزود: این در 
حالی است که کسب و کارهای نوین و خصوصی با مردم سر و کار دارد 
لذا این نوع کسب و کارها می توانند نقش اثربخشی در بهینه سازی 

مصرف انرژی ایفا کنند.
دبیر ستاد توسعه فناوری های انرژی معاونت علمی در ادامه، مردم، 
کسب و کارهای نوین و همچنین استارتاپ ها و شتاب دهنده ها را از 

نقش آفرینان و بازیگران اصلی زیست بوم فناوری و انرژی نام برد.
با اشاره به خلا جدی فعالیت شتاب دهنده ها و  وی همچنین 
استارتاپ های در حوزه انرژی، از علاقه معاونت علمی به توسعه هرچه 
بیشتر شتاب دهنده ها در بخش هایی مانند حمل و نقل، عرضه و تقاضا 

به منظور بهینه سازی فرآیندها در مصرف انرژی خبر داد.
وی با بیان این که معاونت علمی علاقه مند است بخش خصوصی 
را وارد عرصه های انرژی کند؛ اظهار امیدواری کرد: این نشست با تبادل 
نظرهای صورت گرفته بین شرکت  کنندگان نقش مهمی در این عرصه 
داشته باشد.وی در ادامه اظهار کرد: ستاد توسعه فناوری های انرژی 
معاونت علمی برای تحقق سیاست توسعه شتاب دهنده ها و استارتاپ 
ها برنامه های و ورود افکار جدید در این حوزه برنامه هایی در دست 

اجرا دارد.

مدیرعامل پالایشگاه ستاره خلیج فارس:

 بزرگترین پالایشگاه میعانات گاز جهان 
در ایران ساخته می شود

مدیرعامل پالایشگاه ستاره خلیج فارس با بیان اینکه تولید بنزین 
پالایشگاه ستاره خلیج فارس، هفته آینده به روزانه 24 میلیون لیتر 
افزایش می یابد، گفت: این پالایشگاه که بزرگترین پالایشگاه میعانات 

گازی جهان است، در 700 هکتار زمین ساخته می شود.
از  خبرنگاران  بازدید  حاشیه  در  شنبه  روز  دادور«  »محمدعلی 
پالایشگاه ستاره خلیج فارس افزود: هزینه ساخت این پالایشگاه حدود 
چهار میلیارد دلار است که به طور کامل از محل منابع داخلی تامین 
شده است.وی افزود: ظرفیت نهایی این پالایشگاه 360 هزار بشکه است 

و برای فارهای 1 و 2، میزان 240 هزار بشکه مصرف می شود.
دادور ادامه داد: 16 میلیون لیتر بنزین در حال تولید است که 

هفته آینده به 24 میلیون لیتر افزایش می یابد.
وی با بیان اینکه بنزین تولیدی این پالایشگاه دارای استاندارد یورو 
5 است، گفت: در حال حاضر، روزانه 9 میلیون لیتر گازوییل و 1200 

تن گاز مایع تولید می شود.
وی یادآور شد: با بهره برداری از فازهای پالایشگاه ستاره خلیج 

فارس، ایران در تولید بنزین خودکفا می شود.
مدیرعامل پالایشگاه ستاره خلیج فارس، هزینه ساخت پالایشگاه 
ستاره خلیج فارس را حدود چهار میلیارد دلار اعلام کرد و گفت: این 
هزینه به طور کامل از محل منابع داخلی تامین و تجهیزات مورد نیاز 

این پالایشگاه خریداری شده است.
به گزارش ایرنا، پالایشگاه ستاره خلیج فارس با ظرفیت روزانه 360 

هزار بشکه در قالب 3 فاز 120 هزار بشکه ای ساخته می شود.
فاز دوم این پالایشگاه قرار است، اردیبهشت ماه جاری از سوی 

رئیس جمهوری راه اندازی شود.

اخبار

9روزنامهاخبار صنعت  یکشنبه  2 اردیبهشت  1397    شماره 897 انرژی

از  نفتی  های  فراورده  ملی پخش  مدیرعامل شرکت 
افتتاح فاز دوم پالایشگاه ستاره خلیج فارس در کم تر از یک 

ماه دیگر با حضور رییس جمهور خبر داد.
علیرضا صادق آبادی در نشست خبری که صبح دیروز 
در محل شرکت نفت ستاره خلیج فارس برگزار شد درمورد 
وضعیت تولید بنزین یورو 4در پالایشگاه های اراک، تبریز، 
اصفهان و آبادان توضیح داد:به طور کلی از این پالایشگاه ها 
32میلیون لیتر در روز بنزین یورو 4تولید میشود و متوسط 
عملکرد روزانه 2٨میلیون لیتر است. میزان تولید بنزین یورو 
4در پالایشگاه ستاره خلیج فارس 11میلیون لیتر در روز 
اظهار  نیز  یورو  گاز  نفت  تولید  وضعیت  درمورد  است.وی 
کرد: نفت گاز یورو در پالایشگا های تهران، اراک، اصفهان 
و لاوان روزانه 2٨میلیون لیتر و متوسط عملکرد 26میلیون 
لیتر است.مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده 
های نفتی درمورد مجموع تولید بنزین در کشور گفت: 
متوسط تولید بنزین در سه ماهه نخست سال 60میلیون 
لیتر رسید.  لیتر بود که در سه ماهه اخر به 7٨میلیون 
از این میزان تولید در ستاره خلیج فارس 9میلیون لیتر 
های  پالایشگاه  در  دیگر  لیتر  9میلیون  و  داشته  افزاش 

بندرعباس، آبادان، اراک و تبریز بوده است.
صادق آبادی درمورد چشم انداز تولید بنزین یورو در 
انتهای سال 1397 گفت: به طور کلی میزان تولید بنزین 
یورو تا انتهای سال 1397 به 2٨میلیون لیتر میرسد. ظرفیت 
2.5میلیون لیتر در پالایشگاه لاوان تا شهریور به سه میلیون 
لیتر میرسد. ظرفیت بنزین یورو در پالایشگاه آبادان به 9تا 

10میلیون لیتر میرسد که دو میلیون آن بنزین سبز است.
وی درمورد تولید بنزین یورو 5نیز عنوان کرد: تولید 
بنزین یورو 5 در فاز اول ستاره 12میلیون لیتر در روز بود که 
در فاز دو و سه به 36میلیون لیتر میرسد. به طور کلی باید 
طبق قانون هوای پاک از 105میلیون لیتر تولید بنزین در 
کشور ٨٨ میلیون لیتر باید تا سال 1399 یورو باشد که این 

هدف تا اخر سال 97محقق میشود.
معاون وزیر نفت در ادامه از حضور رییس جمهور در 
افتتاح فاز دوم پالایشگاه ستاره خلیج فارس خبر داد و افزود: 
در اواخر سال 1396عملیات پیش راه اندازی فاز دوم ستاره 
انجام شد و در سال 1397راه اندازی شد. فاز دوم قبل از ماه 
رمضان با حضور رییس جمهور افتتاح میشود و فاز سوم در 

انتهای سال 97به مدار می آید.

صادق آبادی در مورد جزییات تولید نفت گاز در کشور 
نیز گفت: قرار است 2٨ میلیون لیتر به نفت گاز موجود کشور 
اضافه شود که هشت میلیون لیتر آن از ستاره خلیج فارس 
تامین می شود و چهار میلیون لیتر دیگر با به مدار آمدن 
واحد سوم ستاره تامین خواهد شد. همچنین واحد نفت گاز 
پالایشگاه تبریز در حال راه اندازی است و در تیرماه شش 
میلیون لیتر به ظرفیت نفت گاز یورو کشور اضافه خواهد 

کرد.
اصفهان 15  پالایشگاه  گاز  نفت  واحد  داد:  ادامه  وی 
میلیون لیتر ظرفیت دارد که تلاش می کنیم تا انتهای سال 
1397 یا سه ماهه اول سال 139٨ از این ظرفیت استفاده 
شود و 73 میلیون لیتر به ظرفیت 105 میلیون لیتر نفت 

گاز یورو شود
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی در مورد متوسط مصرف بنزین در کشور، اظهار کرد: 
متوسط مصرف بنزین در ماه فروردین  1397 نسبت به مدت 
مشابه سال قبل 11.3 درصد رشد داشته و میزان نفت گاز 
نیز 10 درصد رشد داشته است. به طور کلی متوسط میزان 
مصرف بنزین در سال 1390 نسبت به سال 13٨9، 5.93 
درصد، در سال 1391 نسبت به سال 1390، 7.٨5 درصد، 

در سال 1392 نسبت به سال 1391، 1.74 درصد، در سال 
در سال 1394  دو درصد،  به سال 1392،  نسبت   1393
نسبت به سال 1393، 5.2٨ درصد رشد داشته و پیش بینی 
می شود در سال 1397، 9 درصد رشد مصرف داشته باشیم.
همه  تقریبا  سال 1397  در  کرد:  تاکید  صادق آبادی 
پالایشگاه ها وارد تعمیرات اساسی و نیمه اساسی می شود و 
سعی شده برنامه اورهال طوری باشد که کمترین تاثیر را در 

متوسط میزان تولید داشته باشد.
وی در ادامه در مورد زمان قطع واردات بنزین و زمان 
صادرات بنزین، توضیح داد: بخشی از این موضوع به طرف 
برای  تولید و بخشی دیگر به طرف مصرف بستگی دارد. 
سال 1397 رشد 9 درصدی مصرف بنزین پیش بینی شده 
است. رشدی که در هیچ جای دنیا با آن مواجه نیستیم. 
این برنامه ریزی باید در مصرف انجام شود. در حال حاضر 
روز به روز به مصرف بنزین کشور اضافه می شود و ما هم 
طرف تقاضا را پوشش می دهیم، اما باید برای طرف تقاضا 

برنامه ریزی شود.
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی ادامه داد: یک بخشی از آن برعهده ما است و باید سبد 
سوخت را متنوع سازی کنیم و سهم سی ان جی و ال پی 

جی را افزایش دهیم.
صادق آبادی با اشاره به فرآیند تکمیل پالایشگاه سیراف، 
گفت: LC چهار پالایشگاه نافذ شده است و قرارداد برای یکی 
از پالایشگاه ها با یک شرکت چینی در حال مذاکره است. 
سه پالایشگاه دیگر هنوز قرارداد APC نافذ نشده است، اما 

کنسرسیومی از شرکت های ایرانی در حال مذاکره هستند.
وی در مورد تحریم های احتمالی علیه ایران و تاثیر آن 
بر پالایشگاه های کشور، اظهار کرد: در حال حاضر تجهیزات 
ایران  تجربه  است.  شده  خریداری  پروژه ها  همه  مختلف 
توانست  ایران  است.  فوق العاده  پالایشگاه سازی  در صنعت 
پیچیده ترین تجهیزات را در پالایشگاه ستاره بسازد، بنابراین 
نمی توان گفت اگر تحریم ها باز گردد نمی توان کاری کرد. در 
تحریم ها ظرفیت های بسیاری در کشور ایجاد شد و نمونه آن 
ساخت پالایشگاه ستاره است که بزرگترین پالایشگاه دنیا 

محسوب می شود.
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی از کاهش 1500 میلیاردی بودجه شرکت ملی پالایش 
و پخش فرآورده های نفتی در سال 1397 خبر داد و گفت: 
هر سال در یکی از ردیف های بودجه بندی به نام عوارض 
توسعه و نوسازی وجود داشت که پنج درصد از عواید این 
اختصاص  زیرساخت ها  و  لوله  نوسازی خطوط  به  شرکت 
می یافت که این بند در سال 1397 حذف شده است و باید 

از راه های دیگر تامین شود.
صادق آبادی در مورد آخرین میزان تولید بنزین در فاز 
دوم پالایشگاه ستاره خلیج فارس، ادامه داد: در ابتدا از این 
فاز 11 میلیون لیتر بنزین تولید شد که به 16 میلیون لیتر 
رسیده و در پنج اردیبهشت ماه به 22 میلیون لیتر می رسد 
کیفیت آن هم یورو 5 است. در فاز یک و دو از کاتالیست 
ساخت داخل استفاده کردیم. همچنین اکتان بنزین 91.6 
است. گوگرد یورو 5 باید کمتر از 10 باشد که بنزین ستاره 

کمتر از نیم PPM گوگرد دارد.
میلیون   260 بودجه  که  این  بیان  با  ادامه  در  وی 
شد،  تصویب  ستاره  برای  جمهور  رییس  توسط  یورویی 
اظهار کرد: از این میزان 120 میلیون یورو از محل فروش 
صندوق  از  هم  یورو  میلیون   120 شده  تامین  فرآورده 
توسعه ملی نافذ می شود از سوی دیگر در این مدت طلب 
زیادی از سازندگان و پیمانکاران اخذ شده و مشکلی در 

این رابطه وجود ندارد.

دونالد ترامپ رییس جمهوری تاجر پیشه آمریکا باز 
هم جنجال آفرید، این بار به سراغ اوپک رفت و در توئیتی 
نوشت: بار دیگر اوپک شروع کرد ، همه جا و از جمله در 
نفتکش ها در دریا به میزان بی سابقه ای نفت وجود دارد 

اما قیمت نفت مصنوعی است.
این اظهارات ترامپ در واکنش به روند افزایشی نرخ 
نفت در هفته های اخیر است ، نرخ نفت در این مدت به 

بالاترین رقم خود در سه سال اخیر رسیده است .
اروپا  پایه  نفت های  اوایل هفته گذشته، قیمت  در 
و آمریکا به ترتیب با رسیدن به میانگین 74 دلار و 75 
سنت و 69 دلار و 56 سنت، بالاترین رکورد را از پاییز 

93 )نوامبر 2014( ثبت کردند.
شلیک  و  سوریه  باره  در  ترامپ  مکرر  تهدیدهای 
یکصد موشک توسط آمریکا و همپیمانان آن قیمت نفت 
را به سرعت افزایش داد و به بالاترین میزان خود در سه 

سال اخیر رسید .
»محمد  واکنش  نخست  درجه  در  ترامپ  توییت 
بارکیندو« دبیرکل سازمان سازمان کشورهای صادرکننده 
نفت )اوپک( را به همراه داشت ، او گفت: اعضای موافق 
کاهش تولید، دوستان آمریکا و فعالیت های آنها به نفع 

این کشور است .
 ، عربی  متحده  امارات   ، قطر   ، عربستان   ، ایران 
ونزوئلا ، الجزایر، عراق ، کویت ، لیبی ، نیجریه ، آنگولا، 

هستند. اوپک  14عضو  گابن،  استوایی،  گینه  اکوادور، 
خالد الفالح، وزیر انرژی عربستان نیز عنوان کرد: » هیچ 
نرخ  قبلًا  ما  نکرده ام.  مشاهده  تقاضا  میزان  در  تغییری 
برابر قیمت  به دو  بهای کنونی داشته ایم، حتی  از  بیش 

فعلی هم رسیده بودیم«.
واکنش های مشابهی را هم از سوی »جبار اللعیبی« 
وزیر نفت عراق ،»سهیل محمد المزروعی « وزیر انرژی 
ترامپ  قضاوت  نوع  این  به  آنها  و  بودیم  شاهد  امارت 

معترض بودند.
نیز  ترامپ  انتقادات  به  بازار  واکنش  مقابل  در  اما 
نفت  قیمت  جمعه  روز  معاملات  پایان  در  بود  افزایشی 
برنت با 2٨ سنت یا 0.4 درصد افزایش نسبت به آخرین 
و 6 سنت در هر  به 74 دلار  پنج شنبه گذشته  قیمت 

بشکه رسید.
قیمت نفت خام وست تگزاس اینترمدیت آمریکا نیز 
در پایان معاملات روز جمعه با 7 سنت افزایش نسبت به 
یک روز قبل از آن به 6٨ دلار و 40 سنت در هر بشکه 
 )2016 نوامبر   30(  95 آذرماه  نشست  در  رسید.اوپک 
بار از سال 200٨ میلادی  خود در وین، برای نخستین 
کاهش  با  تا  کرد  موافقت   ) نفتی  )فریز  تولید  کاهش  با 
قیمت  سطح  رفتن  بالا  به  بازارها،  در  نفت  عرضه  مازاد 

ها کمک کند.
سال  اواخر  در  نیز  دیگر  کننده  تولید   9 و  روسیه 

2016 به توافق کاهش تولید اوپک پیوستند. در ژانویه 
سال 2016 )دی ماه 95( قیمت هر بشکه نفت خام به 

26 دلار کاهش یافته بود .
طبق توافق نشست نوامبر ، کشورهای امضا کننده 
میلیون   1.٨ حدود  میزان  به  روزانه  را  خود  نفت  تولید 
بشکه کاهش داده و با ادامه این روند تا پایان سال 201٨ 

موافقت کردند.
کمیته  نشست  در  ماه  فروردین   31 جمعه  روز 
در جده  ماه  اوپک  غیر  و  اوپک  نظارت  وزارتی  مشترک 
مشترک  کمیته  گزارش  پایه  بر  که  شد  اعلام  عربستان 
کشورهای  میلادی،   201٨ سال  مارس  ماه  درباره  فنی 
به  درصدی   149 پایبندی  سطح  به  اوپک  غیر  و  اوپک 
که  یافته اند  دست  نفت  تولید  کاهش  جهانی  توافق 

بالاترین رقم تا کنون به شمار می آید.
شد  اعلام  همچنین  شده  یاد  کمیته  بیانیه  در 
و  توسعه  سازمان  در  عضو  توسعه یافته  کشورهای  در 
 3 از  نفت  ذخیره سازی  سطح  اقتصادی،  همکاری های 
میلیارد و 120 میلیون بشکه در ماه ژوئیه سال 2016 
میلادی به 2 میلیارد و ٨30 میلیون بشکه در ماه مارس 

سال 201٨ میلادی کاهش یافته است.
یادآور  وزارتی  مشترک  کمیته  اعضای  همه،  این  با 
نفت در کشورهای  شدند که سطح ذخیره سازی کنونی 
توسعه یافته، همچنان بالاتر از میزان پیش از آغاز سقوط 

قیمت های نفت است.کمیته یاد شده به دبیرخانه اوپک 
مأموریت داد که با بررسی شاخص های گوناگون، تحلیلی 
عمیق درباره ابهام های گسترده تر بازار ارائه دهد.نشست 
جاری  سال  ژوئن  ماه  در  وزارتی  مشترک  کمیته  آینده 
میلادی در دبیرخانه اوپک در وین اتریش برگزار می شود.

اما به اعتقاد برخی تحلیلگران بازار جهانی نفت در 
حالی که اظهارات ترامپ واکنش افزایشی قیمت نفت را 
به دنبال داشت بعید به نظر می رسد که تغییری در رفتار 
اوپک  عضو  کشورهای  همه  واقع  در   . کند  ایجاد  اوپک 
قیمت  یا  بالا  قیمت  به  بودجه خود  متوازن کردن  برای 

بالاتر از این نیاز دارند.
اگر  کرده،  توصیه  ترامپ  به  مقاله ای  در  بلومبرگ 
خواهان کاهش قیمت نفت است باید برجام را حفظ کند، 
ایران  با  توافق هسته ای  از  ایالات متحده  چرا که خروج 

باعث افزایش آن خواهد شد.
بلومبرگ همچنین در بخش دیگری از گزارش خود 
ایران  با  هسته ای  توافق  که  می کند  اشاره  نکته  این  به 
یک  از  بیش  میزان  به  ایران  نفت  تولید  افزایش  سبب 
میلیون بشکه نفت در روز شده است و بدیهی است که 
نفت  قیمت  رفتن  بالاتر  موجب  برجام  از  آمریکا  خروج 
است  قرار  شد.ترامپ  خواهد  جهانی  بازارهای  در  اوپک 
اواخر اردیبهشت ماه امسال تصمیم خود را در باره ماندن 
آمریکا در برجام و یا خروج یکجانبه از آن را اعلام کند .

متخصصان روس از فناوری جدیدی در حوزه انرژی خبر می دهند که 
حجم استخراج نفت از میدان های نفتی را تا دوبرابر افزایش می دهد و باعث 
زنده شدن میدان هایی می شود که به دلیل حجم پایین استخراج تعطیل 
شده یا در آستانه تعطیلی قرار دارند.به گزارش شبکه تلویزیونی »رن.تی.وی« 
روسیه، کنستانتین رودیاک مدیر مرکز توسعه و تحقیقات شرکت نفت و گاز 
»پروپانت  که  اختراع  این  اصلی  کار  گفت:  فناوری جدید  این  درباره  روسیه 
پلیمری« نام گرفته است، کم کردن هدر رفت نفت از طریق کم کردن فاصله 
به سطح  بیشتری  نفت  باعث می شود  که  است  داخل چاه  بین حفره های 
زمین منتقل شود.به گفته متخصصان روسی این ماده فوق العاده متراکم با 
نفوذ به درون شکاف های ایجاد شده در نتیجه شکست هیدرولیکی در فرایند 
استخراج نفت، بازدهی چاه های نفتی را بالا می برد. »رستم تانکایف« عضو 
و صنایع  بازرگانی  اتاق  و سوخت  انرژی  توسعه مجموعه  و  راهبردی  کمیته 
روسیه درباره این فناوری جدید گفت: با این روش ذخایر نفتی )روسیه( 11 

میلیارد تن، یعنی معادل 60 درصد از کل ذخایر فعلی بیشتر خواهد شد. 
به  اظهار داشت:  اشاره کرد و  فناوری  این  بودن  ارزان  به  وی همچنین 
دلیل آماده بودن زیر ساخت ها، تنها با کمی تغییر در فناوری می توان نفت 
بیشتری استخراج کرد. به گزارش ایرنا، این فناوری قرار است برای اولین بار 
به کار گرفته شود و در صورت موفقیت  به صورت عملی در ساموتلورسکی 
آمیز بودن، این میدان نفتی که براساس تخمین ها هنوز یک میلیارد تن نفت 

قابل استخراج دارد، جان تازه ای خواهد گرفت.
دانشمندان روسی معتقدند که این کشف می تواند زندگی دوباره ای به 
بودن حجم استخراج نفت  پایین  به دلیل  از میدان هایی بدهد که  بسیاری 
تعطیل شده یا در خطر تعطیلی قرار دارند. میدان نفتی ساموتلورسکی یکی از 

بزرگترین منابع نفتی روسیه و جهان است.

معاون وزیر نفت خبر داد

افتتاحفازدومستارهخلیجفارس،کمترازیکماهدیگرباحضوررییسجمهور

دومینو توییت های ترامپ به اوپک رسید

 روسیه به فناوری جدیدی 
در استخراج نفت دست یافت

وزیر نیرو اعلام کرد:

 334 شهر 
 با جمعیت 
 35 میلیونی 
 در معرض 
تنش آبی

وزیر نیرو گفت: با توجه به وضعیت بارشها در تابستان امسال 
میلیون   35 حدود  جمعیت  با  شهر  شود 334  می  بینی  پیش 
نفر در معرض تنش آبی قرار بگیرند.رضا اردکانیان روز شنبه در 
نشست مدیران ارشد دولت تدبیر و امید در سالن اجلاس سران 
افزود: براساس بررسی ها، 165 شهر با جمعیت 10.5 میلیون نفر 
در وضعیت زرد، 62 شهر با جمعیت 6.٨ میلیون نفر در وضعیت 
نارنجی و 107 شهر با جمعیت 17.2 میلیون نفر در وضعیت قرمز 

و مجموعا این 334 شهر در معرض تنش آبی قرار خواهند داشت.
بلند  های  چرخه  وارد  گذشته  سال   50 در  داد:  ادامه  وی 
خشکسالی شدیم و البته امسال سخت ترین سال است اما اینطور 
نیست که قابل مدیریت نباشد.وزیر نیرو اظهار داشت: باید توجه 
داشت که خشکسالی می تواند یک فرصت باشد و با نگاهی به شیوه 

مصرف باید ذهن خود را متوجه تامین آب جدید نکنیم.
اردکانیان گفت: در طول 50 سال گذشته در میانگین 10 

ساله بارش در کشور از 250 به 217 میلیمتر رسیده ایم و این در 
حالیست که میانگین دمای کشور با افزایش چهار دهم سیلسیوس 
با روند  ایم.وی این سوال را مطرح کرد:  در هر دهه مواجه بوده 
موجود کاهش بارش ها، گرم شدن کشور، افزایش جمعیت و توسعه 
شهرنشینی و افزایش مصرف انرژی، آیا می توان بدون تغییر در 
شیوه های مصرف آب به زندگی و توسعه متوازن و پایدار کشور 
آبی،  کم  با  سازگاری  ملی  کارگروه  تشکیل  نیرو  داد؟وزیر  ادامه 
دسترسی به موقع شرکت های آب و برق به منابع داخلی، همکاری 
سازمان های مصرف کننده در مدیریت مصرف برق، پرهیز از تشدید 
تنش ها بر سر رقابت در برخورداری از منابع آب نزد افکار عمومی را 

از راهکارهای مدیریتی برشمرد.
اردکانیان همچنین تعیین چگونگی توزیع کمبود آب بین 
مصارف مختلف، برنامه ریزی و هماهنگی لازم برای انطباق الگوی 
کشت مناسب، پشتیبانی از تدابیر استان ها در جلوگیری از بروز 

مشکلات وتعارض های اجتماعی، اجرای سیاست های وزارت جهاد 
کشاورزی برای کنترل سطح زیرکشت، تحویل حجمی آب برای 
همه مصارف کشاورزی و کاهش مصرف آب فضای سبز به میزان 30 
درصد نسبت به سال گذشته و تعیین تعرفه مصارف مازاد بر الگوی 
مصرف آب شرب را از برنامه های عملیاتی این وزارتخانه عنوان کرد.
وی تصریح کرد: دورانی که با آن مواجه ایم، روند معکوس نخواهد 
داشت و تلاش می کنیم تا آب به موضوع میان بخشی تبدیل شود 
و با همکاری نزدیک همه اعضای دولت باید شیوه مصرف را به گونه 
ای اصلاح کنیم که با شرایط موجود جمعیتی و بیشتر از آن بتوان 

کشور را از نظر منابع آبی مدیریت کرد.
به گزارش ایرنا، اجلاس هم اندیشی مدیران ارشد دولت تدبیر 
و امید با حضور حجت الاسلام حسن روحانی رییس جمهوری، 
اسحاق جهانگیری معاون اول رییس جمهوری، وزیران و مدیران 

ارشد دولت در سالن اجلاس سران برگزار شد.


